1

证券代码：300116       股票简称：保力新     公告编号：2021-039

保力新能源科技股份有限公司

关于投资建设PACK生产线的公告

一、对外投资概述

1、为进一步满足长三角区域电动两轮车、小储能等市场客户配套需求，完善公司产

能布局，提升市场占有率，公司在江苏省无锡市拟投资建设 1GWh PACK 生产线项目，

项目总共投资额为 2,500 万元。

2、2021 年 4 月 19 日，公司召开的第五届董事会第二次会议审议通过了《关于投资

建设 PACK 生产线的议案》，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2020 年 12

月修订）、《公司章程》等相关规定，本事项在董事会的决策权限范围内，无需提交公

司股东大会审议。

3、本事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、投资主体基本情况

为确保项目的投资建设及运营管理，公司通过全资子公司保力新（无锡）动力系统

有限公司实施该项目的投资、建设和运营。

三、本次投资项目的基本情况

1、项目名称：圆柱型32700产品1GWh PACK生产线项目

2、项目主要内容：建设全程高端自动化生产设备，实现从分选到老化全过程加工及

运输一体化生产线，同时配置生产产品质量追溯MES系统，电芯从上线到打包全制成追

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假性记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2

溯，生产制成信息自动存储全程追溯。

3、项目投资规模及资金来源：计划投资2,500万元(最终项目投资总额以实际投资为

准)；资金来源为公司自有或自筹资金。

4、建设周期：约5个月（最终以实际建设情况为准）

5、产品定位及产量：产品定位48V系列、60V系列、72V系列产品，其中48V18A产

品核算每年生产1,157,407组，60V24A产品核算每年生产685,307组，72V24A产品核算每

年生产566,123组。（最终以实际生产情况为准）

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

公司本次投资建设1GWh PACK生产线项目有助于进一步满足长三角区域电动两轮

车、小储能等市场客户配套需求，完善公司产能布局，提升市场占有率，符合公司目前

的战略规划和经营发展的需要。

2、存在的风险

（1）项目建设风险

由于影响项目建设的因素较多，项目存在建设未能按期完成或建设成本高于预期成

本的风险。

（2）市场风险

本次项目投资是基于公司战略规划和经营的需要及对行业市场前景的判断。项目产

品符合国家产业发展政策，市场前景好，但近年来，国内同行加大了相关锂电产能的投

资布局，导致行业产能急剧增加，市场竞争日益激烈，进而对本项目的经济效益产生一

定影响。

3、对公司的影响

本项目投资建设的资金来源为自有或自筹资金，虽然短期内将增加公司资本开支和

现金支出，但从长远来看对公司业务布局和经营业绩具有积极影响，符合公司目前的战

略规划和经营发展的需要，符合全体股东的利益。

3

五、备查文件

1、第五届董事会第二次会议决议

特此公告。

保力新能源科技股份有限公司董事会

二〇二一年四月十九日